БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ШЫҒАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

453538, БР, Белорет районы,
Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: черно-белый герб района]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШИГАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,
с.Шигай, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

КАРАР							                             РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      « 18 »  август   2023 й.		    №  232                    « 18 » августа 2023г.

       «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Шигаевский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  от 08 сентября 2021 года  № 78 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета  сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте и о предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ст.12.2. Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» (в ред. от 27.07.2023г.), протестом Белорецкой межрайонной прокуратуры от 25.05.2023г. № 43-2023 Совет сельского поселения Шигаевский  сельсовет  муниципального района Белорецкий  район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.  Внести изменения в решение Совета сельского поселения Шигаевский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  от 08 сентября 2021 года  № 78 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета  сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте и о предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (Далее – Решение) следующего содержания:
1.1. Дополнить Приложение к Решению Совета   частью 2.4.1 следующего содержания:
      «На официальных сайтах органов местного самоуправления размещается для опубликования следующая обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
-  количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
     - количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанная в части 2.4.1. настоящей статьи, размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их представления.
К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, правила части 2.1 настоящего положения не применяются.
       2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Шигаевский сельсовет
(http://шигаевский.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения                                                     И.Х.Абуталипов
image1.png